
1 
 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva  

obce Dolní Tošanovice konaného dne 31. 10.  2022  
_________________________________ * * * ________________________________ 

 

Přítomni členové ZO: Pavel Blabla, Tomáš Bělík, Alois Škuta, Tomáš Sieder, Kateřina 

Labudová, Monika Šprochová, Tomáš Šubert, David Grygar 

 

Omluvena: Marta Janegová 

 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17,30 hod.  

Návrhová komise: A.Škuta, T. Šubert 

Ověřovatelé zápisu: D. Grygar, T. Sieder 

Zapisovatelka: X. Starobová 

Hlasování: všech 8 přítomných pro  

Program: 

1. Úvod, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise  

2. Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání 

3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-8021386/2, Dolní Tošanovice, parc.č. 811/10 NNk 

4. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. IV-12-8024155/04, Vojkovice, č.parc.19/12 

5. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sběru a likvidaci odpadu č. 36646 

6. Smlouva o dílo „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, D. Tošanovice“  

7. Posouzení návrhů na pořízení změny Územního plánu Dolní Tošanovice 

8. Žádost o finanční dar Český svaz včelařů, z.s. 

9. Rozpočtové opatření č. 6/2022 

10. Námět občana na školní dopravu do okolních škol 

11.  Záměr pronájmu druhé části budovy čp. 36  

12. Výpověď nájmu nebytových prostor – p. Georgidiadis 

13. Různé, pošta 

a) Digitální technické mapy 

b) Zpráva finančního výboru  

c) Přeložka vodovodního řadu v úseku Pavelka – Majdloch, Pokluda  

d) Návrhy na řešení prostranství před obecním úřadem  

e) Investiční a neinvestiční akce k zapracování do rozpočtového výhledu na léta 

2024-2026 a rozpočtu roku 2023 

f) Termíny akcí na rok 2023 do obecního kalendáře 

g) Organizační – Rozsvícení vánočního stromu 

14. Diskuze, závěr 

Hlasování: všech 8 přítomných 

 

Zastupitel Ing. Sieder Tomáš složil slib. 



2 
 

Ad 1) Úvod, volba ověřovatelů zápisu 

- Viz.výše (splněno) 

Ad 2) Kontrola zápisu a usnesení z minulého zasedání  

 Referentka přečetla usnesení z minulého zasedání ze dne 19. 10. 2022 a poté starosta 

vyzval přítomné zastupitele k vyslovení souhlasu s usnesením. 

Hlasování: pro 8 

Ad 3) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

č. IV-12-8021386/2, Dolní Tošanovice, parc.č. 811/10 NNk 

Zastupitelé byli seznámeni s obsahem smlouvy, poté starosta nechal hlasovat o 

schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě o umístění stavby 

č. IV-12-8021386/2, Dolní Tošanovice, parc.č. 811/10 NNk                                   Hlasování: pro 8 

Ad 4) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby 

č. IV-12-8024155/04, Vojkovice, č.parc.19/12 

Zastupitelé byli seznámeni s obsahem smlouvy, poté starosta nechal hlasovat o 

schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodě o umístění stavby 

č. IV-12-8024155/04, Vojkovice, č.parc.19/12                                                           Hlasování: pro 8 

Ad 5) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sběru a likvidaci odpadu č. 36646 

Dodatek č. 1 řeší změnu ceny a platební podmínky za svoz olejů, starosta nechal 

hlasovat o schválení Dodatku č. 1 ke Smlouvě o sběru a likvidaci odpadu č. 36646  

                                                                    Hlasování: pro 8 

Ad 6) Smlouva o dílo „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, D. Tošanovice“  

Nejnižší cenovou nabídku na prodloužení vodovodu předložila firma V. Voznica, 

Vojkovice za cenu 3.288.892,81 Kč, starosta nechal hlasovat o schválení Smlouvy o dílo na 

„Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“ 

Hlasování: pro 8 

Toto prodloužení „Prodloužení vodovodu, lokalika Chechlůvka, Dolní Tošanovice“ 

starosta navrhuje spolufinancovat z dotačního programu Moravskoslezského kraje „Drobné 

vodohospodářské akce pro roky 2023-2024“ a nechal hlasovat o schválení podání žádosti o 

dotaci z programu MSK „Drobné vodohospodářské akce pro roky 2023-2024“ 

Hlasování: pro 8 

Ad 7) Posouzení návrhů na pořízení změny Územního plánu Dolní Tošanovice 

Byly předloženy dvě žádosti o změnu v Územním plánu obce, a to pozemek parc.č. 
562/1 a parc.č. 926/1 k.ú. Dolní Tošanovice. Starosta navrhuje vyčkat na zpracování Zprávy 
o uplatňování Územního plánu Dolní Tošanovice, kterou obci pořizovatel předloží v souladu 
s § 55 odst. 1 stavebního zákona nejpozději 12.04.2023 a která mimo jiné vyhodnotí i potřebu 
vymezení nových zastavitelných ploch pro bydlení. Do této doby se rozhodnutí o pořízení 
změny územního plánu odkládá.  

Hlasování: pro 8 



3 
 

Ad 8) Žádost o finanční dar Český svaz včelařů, z.s. 

Starosta nechal hlasovat o schválení finančního daru ve výši 5.000 Kč pro Český svaz 

včelařů, z.s., Základní organizace Hnojník                                  

Hlasování: pro 8 

Ad 9) Rozpočtové opatření č. 6/2022 

Starosta podrobně vysvětlil jednotlivé položky rozpočtového opatření č. 6/2022, poté 

nechal hlasovat o jeho schválení – příloha č. 1                                  

Hlasování: pro 8 

P. Labudová měla dotaz, zda je v RO č. 6/2022 započítána i částka na opravu komunikace 

na Tošanůvkách u p. Šuberta ? Starosta odpověděl, že cesta byla opravena a zaplacena už 

v měsíci září. 

Ad 10) Námět občana na školní dopravu do okolních škol 

Zastupitelé projednali námět občana na zajištění školní dopravy pro žáky základních škol 

v okolí Dolních Tošanovic a ostatních obcí z důvodu špatné návaznosti autobusové dopravy, 

kdy by děti do a ze školy svážel autobus „školák“, který by byl buď hrazen obcemi nebo rodiči 

školních dětí, vzhledem k tomu, že občan neuvádí, kolik rodičů by mělo o tuto službu zájem, 

a z kterých obcí, bude vyzván k doplnění návrhu. Starosta nechal hlasovat o odložení návrhu 

do doby doplnění. 

Hlasování: pro 8 

Ad 11) Záměr pronájmu druhé části budovy čp. 36  

 

Část budovy čp. 36 je již pronajata, starosta nechá vyměnit vstupní dveře a opravit druhou 

část budovy (zateplení stropu, malování..), zveřejní záměr pronájmu druhé části budovy čp. 

36 

Hlasování: pro 8 

Ad 12) Výpověď nájmu nebytových prostor – p. Georgidiadis 

 

P. Georgidiadis bude místnost v budově čp. 22 užívat pouze do konce roku 2022. Starosta 

zveřejní záměr pronájmu místnosti v přízemí budovy čp. 22. 

Hlasování: pro 8 

Ad 13) Různé, pošta 

 

a) Digitální technické mapy - od 1.7.2023 ukládá novela zákona o zeměměřičství obcím, 

vkládat změny ve své dopravní a technické infrastruktuře (DTI) do digitálních 

technických map, obec se chystá využívat plánovaný nástroj SMS ČR – „DTMka 

jednoduše“ 

 

b) Zpráva finančního výboru – zastupitelé byli seznámeni se zprávou ze dne 7.9.2022 – 

příloha č. 2  

D. Grygar měl dotaz, zda již byly prostředky na obnovu vodovodu převedeny 

na samostatný účet, jak požadoval fin. výbor, abychom měli přehled o čerpání ? 



4 
 

Starosta odpověděl, že ne. Přehled o tvorbě a čerpání je dostatečný, každoročně se 

zveřejňuje na úřední desce.  

ZO bere na vědomí 

                                                                                                    

c) Přeložka vodovodního řadu v úseku „Pavelka – Majdloch Chechlůvka“, „Pokluda 
Poleniny“ - starosta informoval o poruchách vodovodního řadu v těchto úsecích, 
nechá zpracovat cenové nabídky na přeložky vodovodu v těchto úsecích, opravy by 
se měly provést v příštím roce                                                                    
 

d) Návrhy na řešení využití prostranství před obecním úřadem – starosta navrhuje svolat 

„Setkání s občany“ dne 14. 11. 2022 v 17 hodin v sále OÚ, kde se projedná, zda 

občané chtějí víceúčelové sportovní hřiště nebo odpočinkovou volnočasovou zónu 

s dětským hřištěm apod., místo stávajícího antukového hřiště, anketa bude ve 

zpravodaji, na webu, fb.  

Víceúčelové sportovní hřiště – žádost o dotaci z Národní sportovní agentury v rámci 

programu Rozvoj místních sportovišť a zázemí – Kabina 2021–2025, konkrétně ve 

Výzvě č. 8/2021 Kabina 2021, byla schválena Poradou vedení Národní sportovní 

agentury k financování 

Volnočasová odpočinková zóna -  financování např. z dotace Podpory obnovy 

venkova MSK 2023 

D. Grygar navrhuje umístit na obecní webové stránky projekt víceúčelového 

sportovního hřiště a také Strategický plán obce.  

P. Sieder navrhuje zveřejňovat na webové stránky veškeré dotace, v současné době 

jsou zveřejněny pouze dotace přidělené, zveřejňovat i dotace, ve kterých jsme nebyli 

úspěšní, nebyly nám poskytnuty. 

ZO bere na vědomí 

 

e) Investiční a neinvestiční akce k zapracování do rozpočtového výhledu na léta 2024-

2026 a rozpočtu roku 2023 – starosta navrhuje zapracovat „Prodloužení vodovodu, 

lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“, přeložky vodovodu „Pavelka-Majdloch 

Chechlůvka“, „Pokluda Poleniny“, modernizaci tělocvičny, opravu komunikace 

„třešňová alej“ (znovu bude podána žádost o dotaci na MMR).  

D. Grygar navrhuje postupně vykupovat další pozemky pod komunikacemi na 

Tošanůvkách (u p. Šuberta), v úseku „Skarka-Šuleř“, „Galetkovi“… Dále požaduje 

začít jednat ohledně trasy chodníku směr „Hřiště – Horní Tošanovice“ s obcí Horní 

Tošanovice, majiteli dotčených pozemků. Starosta navrhl p. Grygarovi, aby přišel na 

obecní úřad ve středu, k přednesení návrhu trasy chodníku. 

P. Labudová navrhuje renovaci šaten kabin TJ. Starosta tento návrh podporuje, ovšem 

v příštím roce bude nutná oprava střechy.  

P. Sieder navrhuje modernizaci veřejného osvětlení za LED světla (z dotace 70%, zjistit 

podmínky), starosta sdělil, že polovina veřejného osvětlení v obci již vyměněna je a 

bude se nadále pokračovat. Podmínky nově vyhlášených dotací zjistí. 

D. Grygar požaduje provést pasport budovy čp. 22 – stavebně-technický průzkum 

v jakém stavu budova bývalé školy je, a zároveň vyčlenění části kotelny, (kde jsou 

plynové kotle), pro zázemí obecního pracovníka – zřídit nový vchod, protože prostory 



5 
 

nad obecním úřadem jsou z hlediska dostupnosti nevhodné. Někteří zastupitelé měli 

zájem o prohlídku budovy čp. 22, bývalé školy – uskuteční se ve středu 2.11.2022. 

D. Grygar měl dotaz, kdy se bude opravovat komunikace „třešňová alej“, jestli 

výtluky ještě v letošním roce ? Starosta opověděl, že letos už ne, až příští rok. Příští 

rok opět podáme žádost o dotaci na MMR. 

 

f) Termíny akcí na rok 2023 do obecního kalendáře  

– MDŽ 11. 3., smažení vaječiny 19. 5., oslavy 90. let založení SDH 15. 7., loučení s létem 

26. 8., rozsvícení vánočního stromku 25. 11.,  

ZO bere na vědomí 

 

Dotaz p. Labudové na konání obecního plesu ? Starosta odpověděl, že pořádání plesu 

bylo zrušeno z důvodu malé účasti místních občanů, raději finančně podpoří akci 

MDŽ, která má vždy velkou účast 

 

g) Organizační – Rozsvícení vánočního stromu 26.11.2022 od 15,30 hodin.  

 

Ad 14) Diskuze, závěr 

Starosta informoval o odeslání společného dopisu na Ministerstvo dopravy obcí Dolní 

Tošanovice, Horní Tošanovice, Vojkovice, Dobratice, Nošovice a Dobrá ohledně doplnění 

protihlukových stěn kolem dálnice D48 vedoucí těmito obcemi. 

Dále starosta informoval, že obecní pracovník p. Kohut dal výpověď z pracovního 

poměru, bude hledat nového zaměstnance na HPP, dohodu. D. Grygar měl dotaz, zda je nutné 

zaměstnat nového pracovníka na plný úvazek 40 hodin ? Pokud by byl zaměstnán na nižší 

úvazek, mohly by být ušetřené peníze použity k jiným účelům. Starosta netrvá na plném 

úvazku, může být pracovník na dohodu s nižším úvazkem dle potřeb obce. 

Opravený mostek na Tošanůvkách starosta převezme ve středu 2.11.2022. P. Labudová 

se ptala na vícepráce ? Starosta odpověděl, že v souvislosti s opravou bylo nutné zatrubnit část 

přilehlého příkopu vedle komunikace. K dnešnímu dni má obec na účtech 3,6mil. Kč, po 

zaplacení prací za opravu mostku na Tošanůvkách ve výši cca 1,6mil. Kč zůstane obci na 

investice pro příští období 2mil.Kč.  

Příští zasedání se uskuteční 12. 12. 2022 v 16,30 hodin. 

 

Závěr:  

Starosta obce ukončil zasedání v 19,40 hod. 

 

 

Starosta obce:  P. Blabla_____________________ 

Ověřovatelé zápisu:  D. Grygar __________________ T. Sieder _________________ 



6 
 

 

Usnesení z 2. zasedání zastupitelstva obce 

Dolní Tošanovice ze dne 31. 10. 2022 

Návrhová komise: A. Škuta, T. Šubert 

Čl. I.) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

2/2 Kontrolu zápisu a usnesení z minulého zasedání  
2/3 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV-12-8021386/2, Dolní Tošanovice, parc.č. 811/10 NNk  

2/4 Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV-12-8024155/04, Vojkovice, č.parc.19/12 
2/5 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sběru a likvidaci odpadu č. 36646  
2/6a Smlouvu o dílo „Prodloužení vodovodu, lokalita Chechlůvka, Dolní Tošanovice“   
2/6b podání žádosti o dotaci z programu MSK „Drobné vodohospodářské akce pro roky 2023-
2024“ 
2/8 finanční dar ve výši 5.000 Kč pro Český svaz včelařů, z.s., Základní organizace Hnojník 
2/9 Rozpočtové opatření č. 6/2022 – příloha č. 1 
2/11 zveřejnění záměru pronájmu části budovy čp. 36 
2/12 zveřejnění záměru pronájmu místnosti v budově čp. 22                                  
 

Čl. II.) Zastupitelstvo obce odkládá: 

2/7 rozhodnutí o pořízení změny územního plánu (žádosti o změnu v Územním plánu obce, 
a to pozemek parc.č. 562/1 a parc.č. 926/1 k.ú. Dolní Tošanovice) do zpracování Zprávy o 
uplatňování Územního plánu Dolní Tošanovice, kterou obci pořizovatel předloží v souladu s 
§ 55 odst. 1 stavebního zákona nejpozději 12.04.2023 a která mimo jiné vyhodnotí i potřebu 
vymezení nových zastavitelných ploch pro bydlení 
2/10 námět občana na zajištění školní dopravy pro žáky základních škol v okolí Dolních 
Tošanovic a ostatních obcí z důvodu špatné návaznosti autobusové dopravy, kdy by děti do 
a ze školy svážel autobus „školák“, který by byl buď hrazen obcemi nebo rodiči školních dětí, 
do doby doplnění, kolik rodičů by mělo o tuto službu zájem, a z kterých obcí 
 

Čl. III.) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

2/13b zprávu finančního výboru ze 7.9.2022 – příloha č. 2    

2/13d „Setkání s občany“ dne 14. 11. 2022 v 17 hodin v sále OÚ, kde se projednají návrhy na 

řešení využití prostranství před obecním úřadem 

2/13f Termíny akcí na rok 2023 – MDŽ 11. 3., smažení vaječiny 19. 5., oslavy 90. let založení 

SDH 15. 7., loučení s létem 26. 8., rozsvícení vánočního stromku 25. 11.,  

 

V Dolních Tošanovicích 31. 10. 2022 

 

 

 

…………………………………….                                           …………………………………. 

               Pavel Blabla                                                                              Marta Janegová 

              starosta obce                                                                                 místostarostka 


